corresponda y sujeto a las competencias delegadas. 

2. Cuando se trate de solicitudes para construcciones nuevas o 
para ampliar y reconstruir estructuras existentes para uso 
privado en terrenos de propiedad privada, el valor estimado no 
excederá de treinta y cinco mil dólares ($35,000.00), ello en 
distritos UP vigentes previo a la adopción de la presente 
revisión a este Reglamento. En estos casos, de ser posible, la 
Administración conseguirá y tomará en consideración las 
recomendaciones que ofrezca la agencia que motivó la 
calificación UP del solar.

[...]

que no sean nocivos a la salud, seguridad y al bienestar 
general de la comunidad. 

3. Cuando se trate de solicitudes para construcciones nuevas o 
para ampliar y reconstruir estructuras existentes para uso 
privado en terrenos de propiedad pública, el valor estimado no 
excederá de treinta y cinco mil dólares ($35,000.00). En estos 
casos se requerirá que sea la agencia propietaria quien someta 
la solicitud o que autorice por escrito al interesado a someterla. 
La autorización de la agencia deberá describir el proyecto a 
someterse. Cuando la acción a tomar por el Administrador en

[...]

usos que se permiten por este Reglamento en un Distrito 
C-4" incluyendo, por lo menos, una tienda por 
departamentos, que sirva a dos (2) comunidades o más 
con una población mínima de cuarenta mil (40,000) 
personas, y con un área neta de ventas mínima de 
veinticinco mil (25,000) pies cuadrados. Como parte del 
proyecto se construyen aquellas obras de urbanización 
necesarias para el funcionamiento del centro. 

58.  Clase de Capacidad Productiva de los Suelos - 
Clasificación establecida y utilizada por el Servicio de 
Conservación de Suelos Federal para agrupar los suelos